

Nr 27

Memorial, föranlett av kamrarnas skiljaktiga beslut vid behandlingen av andra lagutskottets utlåtande i anledning av motioner angående inkomstprövningen beträffande änkepension i vissa fall.

I motionerna I: 762 av fru Hultell m. fl. och II: 907 av fröken Wetterström m. fl., motionerna I: 784 av herr Pettersson, Harald, och herr Pettersson, Axel Georg, samt II: 873 av herrar Gustafsson i Stenkyrka och Börjesson i Falköping ävensom motionen II: 389 av fru Ekroth och herr Almgren har framställts yrkanden som går ut på att pensionsförsäkringskommittén skall behandla frågan om änkepension till kvinnor som blivit änkor före den 1 juli 1960 (s. k. övergångsänkor) med förtur. Utredningsarbetet bör enligt motionärerna leda till att änkepension i dessa fall skall utgå utan inkomstprövning.

Motionsyrkandena har behandlats av andra lagutskottet i utlåtandet nr 10, i vilket utskottet hemställt att de nämnda motionerna inte föranleder någon riksdagens åtgärd.

I en vid utlåtandet fogad reservation har hemställts att riksdagen med bifall till motionerna måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla att pensionsförsäkringskommittén åläggs att med förtur behandla frågan om övergångsänkornas pensionsförhållanden i syfte att nuvarande inkomstprövning avskaffas.

Vid behandlingen av utskottets utlåtande har kamrarna fattat olika beslut.

Första kammaren har med 66 röster mot 57 bifallit utskottets hemställan. Tio ledamöter avstod från att rösta och 18 var frånvarande.

Andra kammaren har med 95 röster mot 77 bifallit reservationen. Nio ledamöter avstod från att rösta och 52 var frånvarande.

Med anledning av vad sålunda förekommit har utskottet upptagit frågan om sammanjämkning av kamrarnas beslut till behandling.

Utskottet

Utskottet har vid prövning av frågan om sammanjämkning av kamrarnas beslut funnit skiljaktigheten i besluten vara sådan, att sammanjämkning dem emellan inte är möjlig, vilket utskottet härmed velat för riksdagen anmäla.

Stockholm den 13 mars 1969

På andra lagutskottets vägnar:

AXEL STRAND

Vid detta ärendes behandling har närvarit

från första kammaren: herr Strand (s), fru Hamrin-Thorell (fp), herrar Lars Larsson (s), Dahlberg (s), Eric Carlsson (cp), Österdahl (fp), fru Grethe Lundblad (s) och herr Blomquist (m);

från andra kammaren: herr Jönsson i Ingemarsgården (fp), fröken Sandell (s), herr Fredriksson (s), fru Skantz (s), herrar Larsson i Öskevik (cp), Ringaby (m), Gadd (s) och fru Håvik (s).